МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 Г. КУРЧАЛОЙ»
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
«КУРЧАЛОЙ Г1АЛИН № 5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Курчалой г1алин № 5 йолу ЮШ»)

П Р И К А З
15 сентября 2022 № 95

г. Курчалой

О проведении социально-психологического тестирования

В целях раннего выявления незаконного потребления наркотических
средств и психотропных веществ обучающихся, в соответствии с приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года
№59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях», на основании приказа
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 05.09.2022
№1245-п «О проведении социально-психологического тестирования»,
приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
от 14.09.2022 № 149-од

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать и провести в 2022-2023 учебном году социально
психологическое тестирование обучающихся в возрасте от 13 до 18 лет
(далее -  тестирование) с 1 по 15 октября 2022 г.

2. Утвердить:
- состав рабочей группы согласно приложению №1;
- календарный план согласно приложению №2;
- график проведения тестирования согласно приложению №3;
- списки обучающихся, подлежащих тестированию с 13 до 18 лет
включительно списки обучающихся, подлежащих тестированию с 13
до 18 лет включительно, согласно приложению №4.

3. Назначить ответственной за проведение тестирования педагога-
психолога Исмаилову Марху Магомедовну.

4. Классным руководителям организовать и провести информационно
мотивационную работу с родителями и обучающимися в возрасте от 13
лет, участвующими в тестировании.

Педагогу-психологу до 1 октября подготовить списки обучающихся,
принимающих участие в тестировании.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по ВР Чукаеву Л.А.

,ч \ <•

Директор

С приказом ознак

А ?

JI.A. Джабихаджиева

Л.А.Чукаева
М.М.Исмаилова

Приложение №1
к приказу № 95 от 15 сентября 2022 г.

Состав рабочей группы по проведению социально-психологического
тестирования обучающихся в возрасте от 13 до 18 лет

МБОУ «СШ №5 г. Курчалой»
в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Чукаева Л. А. Заместитель директора по ВР
2. Муртузалиев Х.М. Заместитель директора по ИКТ
3. Исмаилова М.М. Педагог-психолог
4. Магомадов А.С-А. Социальный педагог
5. Ахмадов Х.Х. Педагог ДНВ
6. Хасиева Х.А. Классный руководитель
7. .Даулмерзаев М.Х. Классный руководитель
8. Дашаева Х.Ш. Классный руководитель
9. Умаева А.М. Классный руководитель
10. Абумуслимова Х.И Классный руководитель
И . Чукаева М.А. Классный руководитель
12. Ахматханова P.M. Классный руководитель
13. Осмаева А.И. Классный руководитель
14. Сангериева Х.Ш. Классный руководитель
15. Улхаева Л.Д. Классный руководитель

Приложение №2
к приказу № 95 от 15 сентября 2022 г.

Календарный график социально-психологического тестирования
обучающихся в возрасте от 13 до 18 лет

МБОУ «СШ №5 г. Курчалой»
в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Мероприятие Дата Ответственные

1. Подготовительный этап
(разъяснительная работа с
родителями, сбор заявлений о
согласии прохождения
социально-психологического
тестирования (СПТ) от
родителей (если обучающийся
возраста 13-15 лет), от
обучающихся ( если
обучающийся возраста 15-18
лет), издание локальных актов,
связанных с организацией СПТ)

До 01.10.2022 г. Чукаева JI. А.
Исмаилова М.М.

Классные руководители

2. Направление сводной
информации о количестве
участников СПТ

15 сентября 2022 г. Муртузалиев Х.М.

3. Проведение СПТ в МБОУ «СШ
№5 г. Курчалой»

С 1 по 14 октября
2022 г.

Исмаилова М.М.
Муртузалиев Х.М.

Ахмадов Х.Х.
4. Передача результатов СПТ в МУ

«Управление образования
Курчалоевского муниципального
района»

15 октября 2022г. Исмаилова М.М.
Муртузалиев Х.М.

Приложение №3
к приказу № 95 от 15 сентября 2022 г.

Календарный план социально-психологического тестирования
обучающихся в возрасте от 13 до 18 лет

МБОУ «СШ №5 г. Курчалой»
в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Класс Дата проведения Время начала
проведения

тестирования
1. 7 По согласованию 08:30
2. 8 По согласованию 09:30
3. 9 По согласованию 10:30
4 10 По согласованию 11:30

Приложение №4
к приказу № 95 от 15 сентября 2022 г.

Списки

списки обучающихся, подлежащих тестированию с 13 до 18 лет
включительно списки обучающихся, подлежащих тестированию с 13

до 18 лет включительно

спт

Район или Город Образовательное уч-е Класс\Группа Количество
уч-ся

г.Курчалой МБОУ "СШ №5 г.Курчалой" 7А 6
г.Курчалой МБОУ "СШ №5 г.Курчалой" 7Б 7
г.Курчалой МБОУ "СШ №5 г.Курчалой" 7В 8
г.Курчалой МБОУ "СШ №5 г.Курчалой" 8А 17
г.Курчалой МБОУ "СШ №5 г.Курчалой" 8Б 21
г.Курчалой МБОУ "СШ №5 г.Курчалой" 8В 16
г.Курчалой МБОУ "СШ №5 г.Курчалой" 9А 13
г.Курчалой МБОУ "СШ №5 г.Курчалой" 9Б 15
г.Курчалой МБОУ "СШ №5 г.Курчалой" 9В 14
г.Курчалой МБОУ "СШ №5 г.Курчалой" 9Г 14
г.Курчалой МБОУ "СШ №5 г.Курчалой" 10А 10
г.Курчалой МБОУ "СШ №5 г.Курчалой" 11А 6